

Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia till ju.L7@regeringskansliet.se

Remissyttrande över delbetänkandet Förbättrad ordning och säkerhet vid förvar (SOU 2024:5)

Ert diarienummer Ju2024/00048

Förvaltningsrätten i Göteborg (migrationsdomstolen) har, utifrån de aspekter som domstolen har att beakta, följande att anföra.

Förvaltningsrätten anser att utredningens förslag som helhet är befogade och väl avvägda.

Enligt utredningens förslag ska ett besök, om det är nödvändigt med hänsyn till ordningen eller säkerheten, få övervakas genom att personal övervakar besöket *eller* genom att besöket äger rum i ett besöksrum som är så utformat att det omöjliggör att föremål överlämnas. Av författningskommentaren framgår att det inte ställs upp något hinder mot att kombinera de två övervakningsformerna. Förvaltningsrätten anser att detta bör förtydligas i lagtexten med hänsyn till den legalitetsprincip som gäller för tvångs- och kontrollåtgärder.

Utredningens bedömning är att domstolarna endast kommer att påverkas marginellt av förslagen i delbetänkandet och att eventuella ökade kostnader ryms inom nuvarande budgetram. Det presenteras dock inte någon närmare analys till stöd för den slutsatsen eftersom det saknas aktuell statistik över antalet överklagade beslut om tvångs- och kontrollåtgärder enligt 11 kap. utlänningslagen. Förvaltningsrätten utgår från att Migrationsverket kommer att fatta sådana beslut mer regelmässigt och i större utsträckning om förslagen genomförs. Det är därför troligt att utredningens förslag kommer att leda till en ökning av mål, vilka dessutom är av förturskaraktär. Förvaltningsrätten understryker vikten av att detta följs upp om förslagen genomförs och att domstolarna vid en ökad måltillströmning tilldelas resurser i motsvarande mån.

Förvaltningsrätten har i övrigt inte några synpunkter på de förslag som presenteras i delbetänkandet.

Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Ann-Louise Björnsson (ordförande) och rådmannen Mikael Klint. Föredragande har varit förvaltningsrättsfiskalen Rebecka Björn.

Ann-Louise Björnsson

/Rebecka Björn